

HỘI LHTN TỈNH HÀ GIANG
HỘI THẦY THUỐC TRẺ

Số: 02 - KH/HTTT

Hà Giang, ngày 17 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Ngày hội Thầy thuốc trẻ làm theo lời Bác tình nguyện vì sức khỏe cộng đồng” năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-UBH ngày 12 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban Hội LHTN Tỉnh Hà Giang về việc tổ chức “Ngày hội Thầy thuốc trẻ làm theo lời Bác tình nguyện vì sức khỏe cộng đồng” với chủ đề “*Thầy thuốc trẻ làm theo lời bác, vì một Việt nam khỏe mạnh*”.

Ban chấp hành Hội Thầy thuốc trẻ tỉnh Hà Giang xây dựng Kế hoạch tổ chức với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Lập thành tích chào mừng kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2020), tri ân các mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình liệt sỹ, thương bệnh binh; hỗ trợ người dân có hoàn cảnh khó khăn; tăng cường đoàn kết, tập hợp lực lượng Thầy thuốc trong các hoạt động tại cộng đồng, từ đó tiếp tục khẳng định vai trò, vị trí và uy tín của tổ chức Hội đối với thanh niên và xã hội, góp phần tích cực vào sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân.

2. Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam lần VIII, nhiệm kỳ 2019-2024; triển khai phong trào “Tôi yêu Tổ quốc tôi”

3. Triển khai hiệu quả Chương trình “San sẻ yêu thương, chung tay vượt qua đại dịch” do Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phát động và phát huy vai trò của thanh niên và Thầy thuốc trẻ trong cuộc chiến chống dịch COVID-19.

4. Ngày hội cần có sự chuẩn bị chu đáo, tổ chức hiệu quả, thiết thực, an toàn; huy động tốt sự tham gia của đông đảo thanh niên và Thầy thuốc trẻ trong toàn tỉnh.

II. THÀNH PHẦN THAM GIA, TRANG THIẾT BỊ

1. Thành phần tham gia.

STT	Cơ quan	Số lượng y bác sĩ tham gia
1	Bệnh viện Đa khoa Tỉnh Hà Giang	10

2	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Hà Giang	4
3	Bệnh viện Mắt Hà Giang	4
4	Bệnh viện Y dược Cổ truyền	4

Nhiệm vụ cụ thể do đồng chí Cam Thị Sử (trưởng đoàn). Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang phân công.

2. Trang thiết bị

- Các bác sĩ tự chuẩn bị huyết áp, ống nghe.
- Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang: Chuẩn bị 01 máy siêu âm xách tay.
- Bệnh viện Mắt: Chuẩn bị trang thiết bị khám chuyên khoa Mắt.
- **Thuốc, khẩu trang và quà tặng:** Do Hội TTT tỉnh Hà Giang và các tổ chức, cá nhân tài trợ.

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.

- Thời gian: Từ 8h -11h, thứ Ba, ngày 19/5/2020.
- Địa điểm: Thôn Khuỷ My - xã Phương Độ - Tp Hà Giang.
- Nội dung
 - + Tổ chức khám bệnh, tư vấn, phát thuốc miễn phí cho 250 bà con nhân dân.
 - + Hướng dẫn cách rửa tay, sử dụng khẩu trang và cách phòng chống bệnh Covid-19.
 - + Trao tặng quà cho gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, người nghèo, người khuyết tật trên địa bàn thôn.
 - Phương tiện đi lại: Tự túc

IV. KINH PHÍ

- Hội Thầy thuốc trẻ tỉnh Hà Giang hỗ trợ 3.000.000đ (Ba triệu đồng chẵn). Từ nguồn xã hội hóa.

Trên đây là Kế hoạch của Ban Chấp hành Hội thầy thuốc trẻ tỉnh Hà Giang về việc tổ chức khám, tư vấn, phát thuốc miễn phí; cách phòng chống bệnh Covid-19, theo chương trình “Hành trình Thầy thuốc trẻ làm theo lời Bác tình nguyện vì sức khỏe cộng đồng” năm 2020. Đề nghị các đơn vị và cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- T.tr Hội LHTN tỉnh Hà Giang;
- Sở Y tế Hà Giang;
- Bệnh viện Đa khoa Tỉnh;
- Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Hà Giang;
- Bệnh viện Mắt Hà Giang;
- Bệnh viện Y dược cổ truyền
- Trạm Y tế xã Phương Độ;
- Lưu: VT Hội TTT.



Vũ Hùng Vương

DANH SÁCH
THÀY THUỐC TRẺ BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH THAM GIA



Số	Họ và tên	Khoa, phòng
1.	Cam Thị Sử	Yêu cầu (Trưởng đoàn)
2.	Lục Văn Nguyên	Chẩn đoán hình ảnh
3.	Đặng Hải Hà	Huyết học truyền máu
4.	Vũ Trọng Bình	Cấp cứu
5.	Phạm Thị Hạnh	Khám bệnh
6.	Nguyễn Thị Huyền Trang	Tim mạch Nội tiết
7.	Phạm Minh Hải	Ung bướu
8.	Phạm Văn Hòa	Nhi
9.	Trần Tiến Cương	Hồi sức tích cực
10.	Vũ Thị Tiên	Phục hồi chức năng